Ad tertium dicendum, quod ratio illa procedit de natura corporis, quam habet secundum quantitate dimensionem. Dicitur est autem (in corp.) quod corpus Christi comparatur ad hoc sacramentum, non ratione quantitatatis dimensivæ, sed ratione suæ substantiæ, sicut dictum est (ibid.)

## ARTICULUS IV. 451

*Utrum tota quantitas dimensiva corporis Christi sit in hoc sacramento.*

*IV. dist. x. art. 2. quæst. 3. & 4. & dist. xii. quæst. 1. art. 2. quæst. 1. cor. & IV. cont. cap. lxiii. lxiv. & lxvii. & quod. vii. art. 8. corp.*

**A**D quartum sic proceditur. Videtur quod Christus sit in hoc sacramento. Dicitur enim (art. præc.) quod totum corpus Christi continetur sub qualibet parte hostiæ consecratæ. Sed nulla quantitas dimensiva tota continetur in aliquo toto, & in qualibet parte ejus. Ergo est impossibile quod tota quantitas dimensiva corporis Christi continetur in hoc sacramento.

2. Præterea. Impossibile est duas quantitates dimensionales esse simul, etiam si una sit separata, & alia in corpore naturali, ut patet per Philosophum in III. Metaphysic. (tex. 9.) Sed in hoc sacramento remanet quantitas dimensiva panis, ut sensu apparet. Non ergo est ibi quantitas dimensiva corporis Christi.

3. Præterea. Si duæ quantitates dimensionales inæquales juxta se ponantur, major extenditur ultra minorem. Sed quantitas dimensiva corporis Christi est multo major quam quantitas dimensiva hostiæ consecratæ secundum omnem dimensionem. Si ergo in hoc sacramento sit quantitas dimensiva corporis Christi cum

quantitate dimensiva hostiæ, & per consequens neque infinitis, sed toties, in quot partes dividitur.

quantitate dimensiva hostiæ, quantitas dimensiva corporis Christi extenditur ultra quantitate hostiæ; quæ tamen non est sine substantia corporis Christi. Ergo substantia corporis Christi erit in hoc sacramento, etiam præter species panis: quod est inconveniens, cum substantia corporis Christi non sit in hoc sacramento nisi per consecrationem panis, ut dictum est (art. 1. huj. quæst.) Impossibile ergo videtur quod tota quantitas dimensiva corporis Christi sit in hoc sacramento.

Sed contra est quod quantitas dimensiva corporis alicujus non separatur secundum esse à substantia ejus. Sed in hoc sacramento est tota substantia corporis Christi, ut supra habitum est (art. præc.) Ergo tota quantitas dimensiva corporis Christi est in hoc sacramento.

Respondetur dicendum, quod, sicut supra dictum est (art. 1. huj. quæst.) dupliciter aliquid Christi est in hoc sacramento: uno modo ex vi sacramenti; alio modo ex reali concomitantia. Ex vi quidem sacramenti quantitas dimensiva corporis Christi non est in hoc sacramento: ex vi enim sacramenti est in hoc sacramento illud in quod directe conversio terminatur. Conversio autem quæ fit in hoc sacramento, directe terminatur ad substantiam corporis Christi, non autem ad dimensiones ejus: quod patet ex hoc quod quantitas dimensiva panis remanet, facta consecratione, sola substantia panis transiente.